
Číslo smlouvy půjčitele:                                                                Číslo smlouvy vypůjčitele: Tsm/2018/591/Ky  

Smlouva o výpůjčce – zdravotnická technologie     Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci  

uzavřené dne 16. 05. 2019 

uzavřená dle § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

I. 

Smluvní strany 

1. Zájemce:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

2. Partner:  BENERIS promedi s.r.o. 

  společnost zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě C 62583 

sídlo:  Plzeňská 2621/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava   

jednající:  Ing. Tomáš Dohnal, jednatel 

IČ:    041 54 983 

DIČ:      CZ04154983 

e-mail:  XXXXX 

- dále také „Smluvní strany“ - 

II. 

Předmět 

1. Smluvní strany smlouvy o spolupráci ze dne 16. 05. 2019 (dále jako „Smlouva“), se v souladu článkem 

IX odst. 1 Smlouvy dohodly, že změní znění článku VIII odst. 1, který zní takto: 

„Tato smlouva se sjednává na dobu 12 měsíců ode dne její účinnosti.“ 

na toto nové znění: 

„Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2020.“ 

2. Smluvní strany smlouvy o spolupráci ze dne 16. 05. 2019 (dále jako „Smlouva“), se v souladu článkem 

IX odst. 1 Smlouvy dále dohodly, že doplní článek III o nový odst. 8 tohoto znění: 

„8. Smluvní strany se dohodly, že ode dne 1. 4. 2020 Partnerovi náleží paušální odměna 

5.000,- Kč bez DPH za výkon Činností uvedených v čl. II bod 1a) a 1b), a to nezávisle na 

uvedeném v čl. III odst. 1, a to po dobu trvání mimořádných opatření přijatých v souvislosti 

s výskytem koronaviru (zejména ve smyslu usnesení vlády České republiky ze dne 30. března 

2020 č. 334 o přijetí krizového opatření, usnesení č. 142/2020 Sb.; a usnesení vlády České 

republiky ze dne 12. 03. 2020 č. 198, usnesení č. 71/2020 Sb.; tj. zejm. po dobu zákazu vstupu 

cizinců na území České republiky a po dobu zastavení přijímání žádostí o víza a přechodné a 

trvalé pobyty). Smluvní strany se dohodly, že pro případ ukončení platnosti a účinnosti tohoto 

ustanovení smluvní strany uzavřou dodatek ke smlouvě.“ 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v čl. II tohoto dodatku, zůstávají tímto 

dodatkem nedotčena.  

2. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy, je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu,  

z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.  

3. Přesahuje-li hodnota předmětu dodatku č. 1 částku 50.000,- Kč bez DPH, je Zájemce jako státní 

příspěvková organizace povinen tento dodatek č. 1 zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

mailto:tomas.dohnal@beneris.cz


Číslo smlouvy půjčitele:                                                                Číslo smlouvy vypůjčitele: Tsm/2018/591/Ky  

Smlouva o výpůjčce – zdravotnická technologie     Strana 2 (celkem 2) 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých informací 

týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami tímto dodatkem č. 1, zejména 

vlastního obsahu tohoto dodatku č. 1, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, 

které se v registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést Zájemce bez zbytečného odkladu po 

uzavření tohoto dodatku č. 1. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran, v případě povinnosti Zájemce zveřejnit tento dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tento dodatek č. 1 účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 

a to nezávisle na větě první, tohoto odstavce. 

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku č. 1 důkladně seznámily, že pochopily obsah všech 

ujednání a že tento dodatek č. 1 uzavírají svobodně, vážně, určitě, prosti jakéhokoliv omylu, na důkaz čehož 

připojují v závěru své podpisy.  

Za Partnera:      Za Zájemce:  

V Ostravě dne 28.04.2020     V Brně dne 28.04.2020 

...........................................................                                       ............................................................ 

Ing. Tomáš Dohnal   Ing. Vlastimil Vajdák 

jednatel   ředitel 

BENERIS promedi s.r.o.   Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

 


